
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   23-06-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Α.Π.ΕΝ.          Αριθ. πρωτ: 4908/57858 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Sharda Europe B.V.B.A. 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Heedstraat 58, 

TELEFAX: 210 92 12 090   1730 – Asse, Belgium 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.209 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) TEBUCONAZOLE SHARDA 25 WG (δραστική ουσία: 

tebuconazole), ως προς τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος »  
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Tη με αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα 

“Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του Δημητρίου”.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4908/57858/26.5.15 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

5. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ     
 

 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 60.209 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

TEBUCONAZOLE SHARDA 25 WG (δραστική ουσία: tebuconazole), που χορηγήθηκε με τη 

αριθ. 122885/30.9.08 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 186217/16.6.10, 

1857/52473/15.10.12 και 8332/90999/23.7.14 Αποφάσεις μας, ως προς τα εργοστάσια συσκευασίας 

του σκευάσματος. Η παράγραφος 1.4
ε
 της με αριθ. 1857/52473/15.10.12 Απόφασής μας, 

διαμορφώνεται ως εξής:   
 

 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΒΧΗΝ465ΦΘΗ-ΤΘΗ



 

 

 

 

 

1.4.ε) Εργοστάσια 

συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1) AGROTECHNICA ΟΒΕΕ, 

BI.ΠΕ. Σίνδος Θεσ/νίκη,  

Τ.Θ. 1112, 570 22 – Σίνδος, Θεσσαλονίκη  

2) IRCA SERVICE SPA , Ιταλία  

3) Chemia SPA, Ιταλία  

4)Alcotan, Ισπανία  

5) AGRIPHAR ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ, Ασπρόπυργος Αττικής 

    Λεωφ. ΝΑΤΟ, 19300 Ασπρόπυργος Αττικής  

6) ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ, Περιβοίας 6, 14564-Ν. Κηφισιά 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 186217/16.6.10 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
 

 

 
 

     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ Π.Α.Π.ΕΝ. 

 

 

 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  

 

ΑΔΑ: ΒΧΗΝ465ΦΘΗ-ΤΘΗ


		2015-06-29T07:53:00+0300
	Athens




